Jnsuper, ut idem abbas eiusque successores seu dictum monasterium gra
tiam nostram uberius experiantur consilio scientia et authoritate pr©dictis hanc 
specialem gratiam facimus, quod nimirum dictum monasterium ex nunc in  antea 
et perpetuis futuris temporibus privilegio seu libertate asyli2 seu inopinat© vel 
impr©meditat© c©dis, uti, frui, potiri et gaudere valeat, ita ut reus sive delin
quens per anni et diei spacium in eodem absque alicuius molestia  commorari pos
sit. Decernentes atque hoc jmperiali edicto nostro firmiter statuentes, pr©dicta 
omnia et singula perpetuis deinceps temporibus integre et inviolabiliter obser
vari debere. 
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Nulli ergo omnino hominum cuiuscunque status, gradus, ordinis, conditionis 
dignitatis aut pr©eminentia existat, liceat hanc nostr© approbationis, confirmati
onis, protectionis, tuitionis, nov© concessionis et grati© paginam infringere vel 
ei quovis ausub temerario contraire. Si quis autem hoc attentare pr©sumpserit 
is pr©ter nostram et sacri jmperiid indignationem gravissimam pªnam triginta 
marcharum auri puri pro dimidia fisco seu ©rario nostro jmperialj pro altera vero 
dimidia dicti monasterii usibus applicandam se noverit omni spe veni© sublata, 
toties quoties contraventum fuerit, ipso facto incursurum.

Harum testimonio litterarum manu nostra subscriptarum et sigilli nostri 
c©sarei appensione munitarum. Qu© dabantur in civitate nostra Vienn©, die . . 
mensis . . anno dominj millesimo sexcentesimo . . regnorum nostrorum Romanj 
Hungarici Bohemici vero.e

Entwurf: StiftsA Einsiedeln B.1.D, Nr. 34; Kongregationsakten A.SF (13) Nr. 1; Papierbogen.
Regest: Flüeler (1934), S. 83.
Literatur: Müller (1955), S. 445–446.

1696 Juni 3. Der neugewählte Disentiser Abt verleiht dem Landammann der Cadi die Regalien 
gemäss der Konvention von 1643: Jdem abbas Adalbertus3 hoc anno die 3 junii domino Joanni 
Francisco Jagmet, landammano, nomine communitatis Disertinensis supplicanti regalia seu jus 
gladii concessit ab eoque litteras reversales secundum tenorem conventionis anno 16434, init© 
sigillo communitatis munitas desuper accepit (Eintrag: Synopsis B1, S. 242).

a  Vorgängig roter Archivierstempel und Datumsvermerk: 1600 [!].
b  Verschmierte Stelle.
c  Unklare Lesung.
d  Durch Schreiberhand korrigiert.
e  Folgt Unterschrift: Leopoldus.
1  Zu Adalbert de Medell, 1655–1696 Abt des Klosters Disentis, vgl. Cahannes G., Adalbert II. 

de Medell-Castelberg, in: Igl Ischi I (1897), S. 17–37.
2  Zum Asylrecht vgl. HRG I (2. Aufl.), Sp. 319–326; HLS 1, S. 546f.
3 Adalbert (III.) de Funs, 1696–1716 Abt von Disentis (HS III/1, S. 504).
4  Zur entsprechenden Konvention von 1643 vgl. oben Nr. 831.